证券代码：600109         证券简称：国金证券       公告编号：2023-41

国金证券股份有限公司

2022 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 5月 16日

(二) 股东大会召开的地点：成都市东城根上街 95 号成证大厦 16 楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 45

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,522,428,387

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 40.8776

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，采用现场记名投票表决和网络投票表决相结合的方

式召开。公司董事长冉云先生主持会议，符合《公司法》、《证券法》、《股东大会

规则》等法律、行政法规、规范性文件以及公司《章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 8 人，出席 8人；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、 董事会秘书出席了会议，其他高级管理人员列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于审议《二〇二二年度董事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

2、 议案名称：关于审议《二〇二二年度监事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 483,800 0.0317 4,000 0.0004

3、 议案名称：关于审议《二〇二二年度财务决算报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 483,800 0.0317 4,000 0.0004

4、 议案名称：关于审议《二〇二二年度报告全文及摘要》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 483,800 0.0317 4,000 0.0004

5、 议案名称：关于审议《二〇二二年度利润分配预案》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

6、 议案名称：关于聘请公司二〇二三年度审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,926,187 99.9670 502,200 0.0330 0 0.0000

7、 议案名称：关于二〇二二年度董事薪酬情况的专项说明

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,929,087 99.9672 499,300 0.0328 0 0.0000

8、 议案名称：关于二〇二二年度监事薪酬情况的专项说明

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,929,087 99.9672 499,300 0.0328 0 0.0000

9、 关于预计公司二〇二三年度日常关联交易事项的议案

9.01 议案名称：与实际控制人以及长沙涌金（集团）有限公司、涌金投资

控股有限公司、云南国际信托有限公司等与公司系受同一实际控制人控制的关联

方预计发生的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 725,608,617 99.9328 487,800 0.0672 0 0.0000

9.02 议案名称：与成都产业资本控股集团有限公司及其控股股东、一致行动

人等关联方预计发生的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,157,320,612 99.9578 487,800 0.0422 0 0.0000

9.03 议案名称：与成都交子金融控股集团有限公司及其一致行动人等关联方

预计发生的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,324,757,927 99.9631 487,800 0.0369 0 0.0000

9.04 议案名称：与国金涌富资产管理有限公司等联营企业预计发生的关联交

易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

9.05 议案名称：与关联自然人担任董事、高级管理人员的企业等其他关联方

预计发生的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,381,357,887 99.9646 487,800 0.0354 0 0.0000

10、 议案名称：关于 2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

11、 议案名称：关于公司债务融资一般性授权的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

12、 议案名称：关于公司进行债务融资可能涉及的关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

13、 议案名称：关于为国金证券（香港）有限公司提供内保外贷的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

14、 议案名称：关于审议公司《2024-2026 年资本补充规划》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

15、 议案名称：关于选举第十二届董事会董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,922,187 99.9667 506,200 0.0333 0 0.0000

16、 议案名称：关于修订公司《章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,521,940,587 99.9679 487,800 0.0321 0 0.0000

(二) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

持股 5%以

上普通股

股东 1,358,134,605 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-

5%普通股

股东 140,582,700 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以

下普通股

股东 23,223,282 97.9427 487,800 2.0573 0 0.0000

其 中 : 市

值 50万以

下普通股

股东 4,719,220 97.0968 141,100 2.9032 0 0.0000

市值 50万

以上普通

股股东 18,504,062 98.1608 346,700 1.8392 0 0.0000

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票

数

比例

（%）

5 关于审议《二〇二

二年度利润分配

预案》的议案

163,805,982 99.7030 487,800 0.2970 0 0.0000

6 关于聘请公司二

〇二三年度审计

机构的议案

163,791,582 99.6943 502,200 0.3057 0 0.0000

7 关于二〇二二年

度董事薪酬情况

的专项说明

163,794,482 99.6960 499,300 0.3040 0 0.0000

8 关于二〇二二年

度监事薪酬情况

的专项说明

163,794,482 99.6960 499,300 0.3040 0 0.0000

9.01 与实际控制人以 163,805,982 99.7030 487,800 0.2970 0 0.0000

及长沙涌金（集

团）有限公司、涌

金投资控股有限

公司、云南国际信

托有限公司等与

公司系受同一实

际控制人控制的

关联方预计发生

的关联交易

9.02 与成都产业资本

控股集团有限公

司及其控股股东、

一致行动人等关

联方预计发生的

关联交易

163,805,982 99.7030 487,800 0.2970 0 0.0000

9.03 与成都交子金融

控股集团有限公

司及其一致行动

人等关联方预计

发生的关联交易

163,805,982 99.7030 487,800 0.2970 0 0.0000

9.04 与国金涌富资产

管理有限公司等

联营企业预计发

生的关联交易

163,805,982 99.7030 487,800 0.2970 0 0.0000

9.05 与关联自然人担

任董事、高级管理

人员的企业等其

他关联方预计发

生的关联交易

23,223,282 97.9427 487,800 2.0573 0 0.0000

15 关于选举第十二

届董事会董事的

议案

163,787,582 99.6918 506,200 0.3082 0 0.0000

(四) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东大会议案 11、16 为特别决议议案,该议案已获得有效表决权股

份总数的 2/3以上通过；

2、议案 9 涉及关联股东回避表决。具体为：长沙涌金（集团）有限公司、

成都产业资本控股集团有限公司、涌金投资控股有限公司、成都交子金融控股集

团有限公司、山东通汇资本投资集团有限公司。所持表决权股份数量分别为：

547,075,232、364,619,975、249,256,738、197,182,660和 140,582,700 股。长

沙涌金（集团）有限公司系本公司控股股东；成都产业资本控股集团有限公司、

涌金投资控股有限公司、成都交子金融控股集团有限公司系本公司持股 5%以上

的股东；因公司董事郭伟先生任山东通汇资本投资集团有限公司董事长，山东通

汇资本投资集团有限公司同本公司构成职务关联关系。

回避表决情况为：分项表决的议案 9.01，关联股东长沙涌金（集团）有限公

司、涌金投资控股有限公司回避表决；议案 9.02，关联股东成都产业资本控股集

团有限公司回避表决；议案 9.03，关联股东成都交子金融控股集团有限公司及

其一致行动人成都鼎立资产经营管理有限公司、成都市第三产业实业发展公司回

避表决；议案 9.05，关联股东山东通汇资本投资集团有限公司回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京金杜（成都）律师事务所

律师：刘浒、杨雨佳

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、

行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员

和召集人的资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、备查文件目录

 上网公告文件

北京金杜（成都）律师事务所出具的法律意见书

 报备文件

国金证券股份有限公司 2022年年度股东大会决议

特此公告。

国金证券股份有限公司董事会

 2023 年 5月 17日